令和元年５月１２日

全 国 数 学 教 育 学 会

令和元年度総会ならびに第５０回研究発表会のご案内

全国数学教育学会会長  植田 敦三

第 50 回研究発表会準備委員長  二宮 裕之

謹啓
  新緑の候，会員の皆様には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
  さて，全国数学教育学会では，令和元年度総会ならびに第５０回研究発表会を下記の要領で開
催いたします。万障お繰り合わせの上，ご参会くださいますようご案内申し上げます。

敬具

記

１）日 時： 令和元年 ６月 ２９日（土） １２：００ ～ １８：００
       令和元年 ６月 ３０日（日）  ９：００ ～ １６：００
〈第１日目〉

12:00     13:30             15:30                  16:30    18:00 18:30   20:30

受 付

理事会
記念講演会 パネルディスカッション 総会

移

動
懇親会

〈第２日目〉
    9:00                                 12:00   13:30                       16:00

研究発表 昼食 研究発表
閉会
行事

２）会場・参加費：【２９日】さいたま市民会館おおみや    (参加登録不要)

〒330-0844 埼玉県さいたま市大宮区下町 3-47-8

【３０日】埼玉大学教育学部    (参加費１，０００円)

〒338-8570 埼玉県さいたま市桜区下大久保 255

３）総 会：６月２９日(土) １６：３０～１８：００
   （１）平成３０年度事業報告・会計報告

   （２）令和元年度事業計画・予算案
   （３）学会役員改選

   （４）その他

４）研究発表申し込み

（１）発表者氏名・所属・発表題目を明記の上，６月１４日（金）までに（締切厳守），

下記宛へ E-mail にてお申し込みください。

E-mail の件名を「全数教研究発表申込（名前）」としてください。

［申し込み先］〒338-8570 埼玉県さいたま市桜区下大久保 255

                          埼玉大学教育学部自然科学講座（算数･数学分野）
                       松嵜 昭雄   TEL ：048-858-3207

E-mail：makio@mail.saitama-u.ac.jp

（２）研究発表をされる方は，発表資料（Ａ４サイズ）を２００部程度ご用意ください。会場に
は，プロジェクターとスクリーンを用意しています。PC は，各自でご持参ください。

当日の発表プログラムは，学会ホームページ（６月２１日掲載予定）にて，ご確認くださ
い。（https://www.jasme.jp/）

５）懇親会のご案内
    第１日目の公開シンポジウム後，懇親会を開催いたします。多数ご参加ください。参加され

る方は，６月１４日(金)までに上記（松嵜）宛に，お申し込みください。必ず事前の申し込み
をお願いいたします。

E-mail の件名を「全数教懇親会申込（名前）」としてください。なお，会場準備の都合によ
り，当日の参加申し込みは受付できませんのでご留意ください。

日時：６月２９日（土）１８：３０～２０：３０
         会場：パレスホテル大宮

会費：６，０００円

６）２日目の昼食のご案内
    埼玉大学のキャンパス内にコンビニ（ローソン）があるほか，大学周辺にもコンビニやレスト

ランなどが複数ございますが、日曜の昼に営業している飲食店はあまり多くありませんのでご
注意ください。

７）学会費納入のお願い
   令和元年度の学会費を早期にお納めくださいますようお願いします。
  納入に際しては，同封の振替用紙をご利用の上，下記の郵便局振替口座へお送りください。
また，学会当日，受付で納入することもできます。

なお，学会費は年額４，０００円（学生は２，５００円）となっております。

振替口座 ０１３８０−５−２２９７１ 全国数学教育学会

８）宿泊案内

①浦和ロイヤルパインズホテル 048‐827‐1111

②浦和ワシントンホテル 048‐825‐4001

③ ホテルメッツ浦和 048‐826‐0011

④ パレスホテル大宮 048‐647‐3300

⑤ マロウドイン大宮 048‐645‐5111

⑥ 大宮パイオランドホテル本館 048‐648‐0010

⑦ ホテルブリランテ武蔵野 048‐601‐5555

⑧ 東横インさいたま新都心 048‐657‐1045

⑨ ホテルメトロポリタンさいたま新都心 048‐851‐1111

⑩ アパホテル<さいたま新都心駅北> 048‐650‐1111

①～③は浦和駅周辺に，④～⑥は大宮駅周辺に，⑦〜⑩はさいたま新都心駅周辺にあります。ま

た，新宿・池袋・上野・東京といった都内主要駅へも，大学最寄り駅から電車で 30 分程度ですの

で,都内での宿泊も十分ご検討いただけます。

９）会場及び交通案内
   埼玉大学の以下のホームページ及び別紙をご参照ください。
            http://www.saitama-u.ac.jp/access/accessmap/

アクセスマップ（29 日：さいたま市民会館おおみ

や）

【大宮駅をご利用の場合】

ＪＲ線・東武野田線  大宮駅東口より 徒歩 15 分

【大宮駅東口からバスをご利用の場合】

＜東武バス＞

3 番乗場 天沼循環

「吉敷一丁目」下車 徒歩 5 分

【さいたま新都心駅をご利用の場合】

ＪＲ京浜東北線ほか さいたま新都心駅東口より 徒歩 17 分

アクセスマップ（30 日：埼玉大学）

・JR 埼京線南与野駅より

西口バス停：全ての便が埼玉大学を経由します 約 10 分（約 2.2km）

北入口バス停：埼玉大学行きバス 約 10 分（約 2.2km）

・JR 京浜東北線北浦和駅西口より

   埼玉大学行きバス 約 15 分（約 3.5km）